*stribus, et Castrensibus, causae ad eadem proprie spectantes, religionique nullatenus connexae, salvae maneat*) forum suum sortientur *causae tam ex actoratu, quam ex reatu, cum religione, et rebus ecclesiasticis connexionem habentes, in Iudiciis Castrensibus, vel Terrestribus definitive prius decisae, indeque ex appellatione, vel remissione, ad iudicium hoc commune devolutae, signanter omnes causae, quae in posterum quibuscunque personis ad ecclesiam Romanam Catholicam pertinentibus, cum Graecis Non-Unitis, et dissidentibus, utriusque confessoris, spiritualibus et saecularibus, cujuscunque status et conditionis, et e contra intercedent, uti quidem sunt causae calumniarum religionis, caedis spiritualis personae, violentiae personis spiritualibus illatae, violationis ecclesiarum, fundationum, scholarum, nosocomiorum, caemeteriorum, domuumque spiritualium, a quocunque sive spirituali, sive saeculari perpetratae, violationis alienae jurisdictionis, et rituum ecclesiae, controversiarum ratione juris patronatus, inclusis etiam decimis, uno verbo, omnes ex religione, et ritibus ecclesiasticis emanantes controversiae, quae pacem ac tranquillitatem inter dissidentes turbaverint, intuitu quorum omnium, iudicium mixtum habebit potestatem per pluralitatem wotorum cognoscendi, puniendi, et mediante definitiva sententia sine appellatione, secundum jura et consuetudines, decidendi, etiam cum sequestratione proventuum spiritualium, exceptis poenis personalibus, quarum intuitu personae spirituales ad ecclesiam Romanam Catholicam pertinentes, ad loci ordinarios, aequae ac personae religiosae, ad competentes suos superiores remittentur, quod aequae respectu personarum, etiam spiritualium Graecorum Non-Unitorum, et dissidentium, servandum est, proventus nimirum eorundem sequestrando, ipsosmet autem pro poenis personalibus ad Episcopos suos, vel Consistoria remittendo. Dissidentibus etiam, mutuo adinvicem, spiritualibus et saecularibus, in causis supra expressae rationis, in eodem hocce foro jus dicetur. Plena porro huic iudicio tribuitur potestas, antiquiores etiam hujus generis controversias, tam eas, quae indecisae adhuc remanserunt, quam etiam istas, quae decretis cum gravamine partium prolatis, et executioni demandatis finitae jam sunt, (si tamen determinatum hocce actu separato annum normalem, nimirum primam Januarii anni 1717 inclusive non excedunt,) denuo revidendi, et finaliter decidendi, partibus injuriatis compensationem adjudicandi, easdemque possessioni templorum, monasteriorum, nosocomiorum, scholarum, seminariorum, et fundationum suarum, necnon bonorum personarum privatarum cujuscunque status fuerint, (si authenticis documentis probari poterit eadem praefatis injuriatis ex odio religionis adempta esse) restituendi, omnemque justitiam administrandi.*